
 
 

POSLÁNÍ A ČINNOST INTERNÍ GRANTOVÉ AGENTURY 
AGRONOMICKÉ FAKULTY MENDELU 

 
 
 
 

Excelence doktorského studia na AF MENDELU  
pro navazující evropskou vědecko – výzkumnou kariéru 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Poslání IGA AF MENDELU 

IGA AF byla ustavena v roce 2007 jako reakce na 
rozhodnutí rektora 9/2007, kterým byla od roku 2008 
určena organizace interní grantové soutěže do 
kompetence jednotlivých fakult 
 
Cílem grantové soutěže je podpora tvůrčí vědecké, 
vývojové a výzkumné činnosti fakulty, zejména zapojení 
studentů akreditovaných doktorských studijních 
programů do řešení vědecko-výzkumné problematiky 
 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Činnost IGA AF MENDELU 

 IGA AF hospodaří s přidělenými prostředky na 
specifický vysokoškolský výzkum (dotace MŠMT 
přerozdělená rektorem na fakulty). Tyto prostředky jsou 
na AF určeny výhradně na projekty doktorandů pro 
účelné rozšíření nebo doplnění zpracovávaných 
disertačních prací (individuální projekty) a také pro týmy 
tvořené mladými vědeckými pracovníky a doktorandy 
(týmové projekty).  
 Část poskytnutých prostředků je věnována na 
pořádání vědecké konference doktorandů MendelNET. 
 
 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Využití účelové podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum AF v roce 2011 

Celková dotace 9 036 tis. Kč 
 
Podpořeno 9 týmových projektů v celkové částce  
6 018 tis. Kč a 19 individuálních projektů v celkové 
částce 2 131 tis. Kč. 
 
Konference MendelNET 2011 dotována částkou 662 tis.     
Kč. 
 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Organizační struktura IGA AF MENDELU 

Soutěž, pravidla soutěže a výběrové řízení vyhlašuje děkan 
fakulty 
Řídícím a výkonným orgánem IGA je Grantová rada fakulty, jejíž 
činnost je upravena statutem, schváleným vědeckou radou AF 
(interní předpis AF). 
Administrativní a organizační složkou grantové agentury je 
Kancelář IGA AF MENDELU 
Odborné posudky grantových přihlášek zpracovávají lektoři, 
pověření Grantovou radou AF 
Konečné přijetí projektů a udělení interních grantů děkanem AF je 
limitováno finančními prostředky přidělenými fakultě z rozpočtu 
MENDELU 

 
 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Grantová rada IGA AF MENDELU 

 
Předsedou GR je funkčně příslušný proděkan pro 
vědecko-výzkumnou činnost, místopředsedou GR 
pověřený zástupce vědecké rady. Předsedu a 
místopředsedu GR jmenuje děkan. 
Členy GR, a to v počtu tří zástupců různých oborů 
fakulty jmenuje na návrh předsedy a místopředsedy GR 
děkan na období čtyř let. 
Kancelář GR a agendu IGA vede pověřený tajemník. 
 
 

 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Aktuální složení Grantové rady AF 
 
Předseda: Prof. Ing. Petr Spurný, CSc. 
 
Místopředseda: Prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
 
Tajemník: Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. 
 
Členové: 
1.Prof. Ing. Jana Simeonovová, CSc. 
2.Prof. Ing. Gustav Chládek, CSc. 
3.Doc. Ing. Miroslav Havlíček, CSc. 
 
 

 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Vyhlášení soutěže na rok 2013 

 
Soutěžní lhůta: 18. 6. 2012 – 31. 10. 2012 do 10:00 
 
Hodnotící lhůta: 2. 11. 2012 – 12. 2. 2013 (stanovení 
pořadí návrhů projektů po vstupní oponentuře) 
 
Řešení projektů: 1. 3. 2013 – 31.12.2013 
 
Závěrečné oponentní řízení: únor 2014 
 
 

 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Hodnocení návrhů projektů 
 
Formální chyby v návrhu projektu jsou důvodem k 
nekompromisnímu vyřazení projektu ze soutěže bez 
dalšího hodnocení 
 
Hodnocení návrhů týmových projektů: dva externí 
oponenti navržení odborným garantem Grantové rady 
 
Hodnocení návrhů individuálních projektů: odborný 
garant Grantové rady a jeden externí oponent 
 
 

 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Lektorský posudek návrhu projektu 
 
 
Vědecká hodnota návrhu projektu: 
aktuálnost a originalita návrhu projektu (0 – 5 bodů) 
společenská závažnost návrhu projektu (0 – 5 bodů) 
ujasněnost koncepce (0 – 5 bodů) 
adekvátnost metodiky (0 – 10 bodů) 
odpovídající vymezení cílů (0 – 5 bodů) 
náročnost a reálnost řešení (0 – 5 bodů) 
Finanční požadavky projektu: 
přiměřenost finančních požadavků, případně 
kvalifikovaný odhad potřebných finančních prostředků  
(0 – 5 bodů) 
 
 
 

 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 



Lektorský posudek návrhu projektu  
 
Způsobilost řešitelského týmu: 
posouzení odborných schopností (zejména na základě 
vědeckých publikací řešitelského týmu za posledních pět 
let a technického a institucionálního zázemí pracoviště)                                                                      
(0 – 5 bodů) 
Výsledné doporučení lektora: 
1.Vynikající, udělit grant přednostně (41 – 45 bodů) 
2.Velmi hodnotný, udělit grant (31 – 40 bodů) 
3.Průměrný, udělit při dostatku financí (20 – 30 bodů) 
4.Nevyhovující, udělení grantu nedoporučeno (pod 20 
bodů) 
 
 

 
 Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

1 Vynikající             Udělit grant přednostně    (41 – 45 bodů) 

2 Velmi hodnotný Udělit grant    (31 – 40 bodů) 

3 Průměrný  Udělit grant při dostatku financí (20 – 30 bodů) 

5 Nevyhovující  Udělení grantu nedoporučeno  pod 20 bodů 



Závěrečné oponentní řízení projektu 
 
 
Probíhá obvykle začátkem února před příslušnou 
oborovou komisí (předseda GR, odborný garant GR, 
externí odborník) 
Závěrečnou zprávu projektu zpravidla posuzuje stejný 
oponent jako návrh projektu 
Prezentace výsledků projektu (nezapomenout na 
poděkování IGA za poskytnutí prostředků), využití 
finančních prostředků, splnění publikačních výstupů. 
Nejlépe hodnocené projekty z každého tematického 
okruhu navrhuje příslušná komise k ocenění z projektu 
„Excelence doktorského studia“ 
 
 
 

 
 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

1 Vynikající             Udělit grant přednostně    (41 – 45 bodů) 

2 Velmi hodnotný Udělit grant    (31 – 40 bodů) 

3 Průměrný  Udělit grant při dostatku financí (20 – 30 bodů) 

5 Nevyhovující  Udělení grantu nedoporučeno  pod 20 bodů 


